PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA

CONCURSO PÚBLICO EDITAL No 001/2022

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal de Franco da Rocha - SP, pessoa jurídica de direito público, com

sede na R. Cinco de Maio, 97 - Centro, Franco da Rocha - SP, 07851-010, neste ato

representada pelo Prefeito Municipal, Exmo. Senhor NIVALDO DA SILVA SANTOS,

no uso de suas atribuições legais, torna pública a DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

para o Concurso Público Edital No.  001/2022, conforme segue adiante.

Art. 1º - O Candidato que teve sua inscrição efetivada deverá acessar a ÁREA DO

CANDIDATO para confirmar o pagamento, clicando em INÍCIO e verificando o campo

SITUAÇÃO.

Art. 2º - O candidato que pagou e não está com sua inscrição confirmada, pode interpor

recurso contra a DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, na ÁREA DO CANDIDATO, na

opção RECURSOS, selecionando o tipo de recurso a ser solicitado e anexando o

comprovante de pagamento de forma que fique visível a data da transação.

DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS PCD E CONDIÇÕES ESPECIAIS

Art. 1 º - Os candidatos que estão com sua inscrição confirmada como pessoa com

deficiência deverão acessar sua área do candidato, no campo situação, clicar na opção

MAIS INFORMAÇÕES, para confirmar a sua inscrição.

Art. 2º - Os candidatos que se inscreveram para as vagas reservadas e as condições

especiais, e não estiverem homologados, podem solicitar a interposição de recursos contra

a DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS PCD na ÁREA DO CANDIDATO, na opção

RECURSOS, selecionando o tipo de recurso a ser solicitado.

                                   Franco da Rocha - SP, 29 de novembro de 2022.

   NIVALDO DA SILVA SANTOS

  Prefeito Municipal